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1. ÚVODNÁ ČASŤ 
 

1.1. Identifikačné údaje 
Obchodné meno:   TERMÁL s.r.o. 
Sídlo:     Promenádna ul. 3221/20,  932 01 Veľký Meder  
Deň vzniku:    14.04.1994 
IČO:     34099336 
IČ DPH:    SK2020365303 
Základné imanie:   3 673 500 €  
Spoločníci:    Mesto Veľký Meder 
Výška vkladu spoločníka:  Mesto Veľký Meder vklad: 3 673 500 €  
                                                                                         splatené: 3 673 500 €  
 

1.2. Predmet činnosti 
- Poskytovanie služieb v oblasti cestovného ruchu 
- Prevádzkovanie termálneho kúpaliska a autocampingu 
- Zapožičiavanie športových potrieb 
- Ubytovacie služby, poskytované v areáli termálneho kúpaliska vo Veľkom Mederi 
- Predaj na priamu konzumáciu nealkoholických a priemyselne vyrábaných mliečnych 

nápojov, koktailov, piva, vína a destilátov 
- Predaj na priamu konzumáciu zmrzliny, ak sa na jej prípravu použijú priemyselne 

vyrábané koncentráty a mrazené krémy 
- Predaj na priamu konzumáciu tepelne rýchlo upravovaných mäsových výrobkov 

a obvyklých príloh ako aj bezmäsitých jedál 
- Prevádzkovanie centra fitnes a sauny 
- Masérske služby 
- Rekreačná telesná výchova a hydrobic 
- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)   alebo  na účely 

jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti 
- Sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti 
- Pohostinská činnosť bez ubytovacích zariadení 
- Reklamná činnosť 
- Rekreačná, zábavná a ostatná oddychová činnosť v rozsahu voľnej živnosti 
- Prenájom pozemkov a nebytových priestorov na termálnom kúpalisku 
- Prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených 

s prenájmom 
- Prenájom hnuteľných vecí 
- Služby požičovní 
- Prevádzkovanie kultúrnych, spoločenských a zábavných zariadení  

 
 

2. ORGÁNY SPOLOČNOSTI 
 

2.1. Konatelia 
 

Od 01.01.2022 do 28.11.2022 v mene spoločnosti konal : 
JUDr. Lukáš Machala, Pekníkova 19, Bratislava – mestská časť Dúbravka. 
Od 28.11.2022  v mene spoločnosti koná: 

 Roland Šušík, Besnyeiho 1639/1, Veľký Meder 
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2.2. Dozorná rada 
 
Od 1.1.2022 do 28.11.2022 dozorná rada pracovala v nasledovnom zložení:  

Mgr. Norbert Rudický, J. Gagarina 1786/37, Veľký Meder - predseda 
Ing. Robert Lenče, Fučíkova 939/44, Veľký Meder - člen 
Peter Szajko, Ružová 177/7, Veľký Meder – člen 
Daniel Barczi, Komárňanská 204/104, Veľký Meder – člen 
Ing. Peter Balázs, Dunajská 1773/111, Veľký Meder – člen. 

Od 26.9.2022 do 01.12.2022 Imrich Tarcsi, Partizánska 1365/48, Veľký Meder - člen 
Od 28.11.2022 dozorná rada pracuje v nasledovnom zložení: 
 Mgr. Zalán Kórosi, Petőfiho 1379/69, Veľký Meder – predseda 
 Ing. Peter Balázs, Dunajská 1773/111, Veľký Meder – člen 
 PaedDr. Ing. Tomáš Földes, Lastovičkova 1764/6, Veľký Meder – člen 
 Richard Forró, Partizánska 30/36, Veľký Meder – člen 
Od 28.11.2022 do 28.11.2022 Ing. Koloman Pongrácz, Komárňanská 202/32, Veľký Meder – člen 
              Od 25.01.2023 sa stal členom dozornej rady: 
              Mgr. Albín Varga, Táborská 1973/70, Veľký Meder – člen                
 
 

3. VÝVOJ SPOLOČNOSTI 
 
3.1. História termálneho kúpaliska 

 
Termálne kúpalisko vo Veľkom Mederi bolo sprístupnené pre verejnosť v roku 1974. Základom 

vtedajšieho investičného zámeru bola termálna voda čerpaná z dvoch vrtov, ktorej teplota pri prameni 
je 92 °C a teplota na povrchu 57 – 72 °C s chemickým zložením poukazujúce na priaznivé účinky na 
pohybové ústrojenstvo, kĺby a na celkovú regeneráciu ľudského organizmu. 
V uvedenom období boli dané do užívania tri vonkajšie bazény pre dospelých, jeden bazén pre deti, 
a o niekoľko rokov neskôr jeden polokrytý bazén. Všetky bazény boli v tom období prevádzkované len 
v hlavnej letnej turistickej sezóne. 
 
 

  

Termálne kúpalisko prešlo od tej doby niekoľkými vývojovými etapami. Až do roku 2001      sa 
charakter a vybavenosť termálneho kúpaliska podstatne nezmenila a úrovňou vybavenosti 
a poskytovaním služieb bola na úrovni osemdesiatich rokov 20. storočia. 
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Od roku 2001, keď bol daný do používania vtedy novopostavený krytý bazén môžeme hovoriť 
o postupnej komplexnej rekonštrukcii areálu.  Obrat nastáva aj v subjekte prevádzkovateľa, nakoľko 
novopostavený krytý bazén začína prevádzkovať oddelene od historických priestorov spoločnosť 
TERMÁL s.r.o., ktorej 100 percentným vlastníkom je Mesto Veľký Meder.  

Podstatný obrat v tomto smere nastal v roku 2004, keď prevádzkovanie celého termálneho 
kúpaliska prevzala od vtedajšieho prenajímateľa spomínaná spoločnosť TERMÁL s.r.o.. Nastáva 
obdobie postupnej, ale mohutnej rekonštrukcie, modernizácie prípadne novej výstavby celého areálu 
termálneho kúpaliska v závislosti od tvorby vlastných zdrojov a schopnosti splácať bankové úvery. 
Poznamenávame, že žiadne iné finančné zdroje (napr. dotácie z predvstupových, alebo štrukturálnych 
fondov) termálne kúpalisko neobdržalo. Celý areál termálneho kúpaliska je prevádzkovaný 
spoločnosťou TERMÁL s.r.o., od letnej sezóny roku 2004 pod obchodno-marketingovým názvom 
TERMÁLPARK - termálne kúpalisko Veľký Meder a od roku 2010 THERMAL CORVINUS VEĽKÝ 
MEDER.  

V roku 2008 bola schválená nová koncepcia rozvoja a modernizácie kúpaliska na roky 2009    až 
2011. V súlade s touto koncepciou sa pristúpilo v roku 2009 a 2010 buď k modernizácii,               alebo 
k novej výstavbe atrakcií, alebo budov. 

V roku 2009 boli dané do používania tematické ihriská Korytnačí hrad a Hrad Orliaka 
morského, ktoré slúžia pre deti rôznych vekových skupín. V pričlenenej časti lesoparku je 
prevádzkovaná lanová dráha pod názvom Tarzánia. V detských bazénoch boli namontované 
interaktívne vodné hry, ktoré spestrujú pobyt najmenších detí. Bola prevedená celková rekonštrukcia 
krytého bazénu a k tejto budove sa pristavala relaxačná hala. V interiéri krytého bazénu bola osadená 
štartovacia plocha pre dva nové celoročné tobogany so svetelnými efektmi s dĺžkou každý 60 m. Bol 
zavedený nový vstupný systém na báze bezkontaktných čipových náramkov. 

V júni 2010 bola daná do používania hala, ktorá zastrešila rodinný bazén a v ňom bola daná do 
užívania vodná veža. Hala je prepojená na rekreačný bazén, čím sa zdvojnásobila kapacita krytých častí 
kúpaliska. 

V júni 2011 bola daná do používania impozantná nová vstupná hala s modernými 
pokladničnými pracoviskami, pohodlným a krytým priestorom pre čakajúcich návštevníkov a štýlovou 
reštauráciou prístupnou tak zo vstupnej haly ako i z vnútrajška areálu kúpaliska. V priestoroch pod 
vstupnou halou sú umiestnené rozľahlé priestory šatní so šatníkovými skrinkami. 

V roku 2012 bol vybudovaný nový rozvod počítačovej siete, ktorý umožnil umiestniť v každej 
stravovacej jednotke registračnú pokladňu na bezhotovostnú platbu aj formou tzv. mikročipov. Celkove 
bolo vybudovaných 16 takýchto pracovísk. Dokončilo sa prepojenie  vnútro areálového rozvodu 
termálnej vody z vrtu Č 2  na rozvod vrtu Č 1 v dĺžke 350 m. Na čelnej stene krytého bazéna bol 
prevedený obklad z vnútornej strany a izolácia hlavne proti vlhkosti, ale aj tepelným vplyvom 
z vonkajšej strany. V prvom polroku 2012 bol uskutočnený podrobný hydrogeologický prieskum na  
vrtoch Č 1 a Č 2 pod názvom „Zistenie využiteľného množstva geotermálnej vody z vrtov Č 1 a Č 2  vo 
Veľkom Mederi“. 

V roku 2013 bolo odovzdané do užívania interiérové detské ihrisko, čím bol dokončený 
interiérový dizajn vstupnej haly. Bol zmodernizovaný vonkajší detský bazén, v ktorom chýbala nútená 
cirkulácia a následná filtrácia bazénovej vody. Vo vonkajšom priestore bolo povrchovo upravené 
nohejbalové ihrisko. 

V roku 2014 sa pristúpilo k prestavbe polokrytého areálu, boli obnovené všetky sociálne 
zariadenia aj vzduchotechnika. Na zahájenie letnej sezóny bol vybudovaný nový toboganový park.  
4 dráhy vonkajších laminátových toboganov potešia každého návštevníka, ktorý túži po troche 
adrenalínu a má rád rýchlu jazdu. Investovali sme aj do rozšírenia vstupného a kamerového systému.  
  Na konci roka 2015 bol odovzdaný do užívania 25 m krytý plavecký bazén, ktorý poskytne pre 
širokú verejnosť možnosť na plávanie, na aktivity ako napr. plavecké kurzy pre deti materských   a 
základných škôl, športové aktivity kolektívov a pod.. 

V roku 2016 v záujme zlepšenia vnútroareálových služieb a tým vytvorenia dobrého pocitu z 
návštevy termálneho kúpaliska sme realizovali  akcie ako je zavedenie dostupnosti WIFI spojenia v 
celom našom areáli, previedli sme rekonštrukciu oplotenia v celkovej dĺžke 400 metrov, rekonštrukciu 
talianskeho a detského bazéna, výmenu a modernizáciu osvetlenia pri sedacom bazéne, opravili sme 
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chodníky. Pripravili sme podklady pre dohotovenie strechy nad vonkajšími toboganmi, a začali sme s 
prípravnými prácami na využitie geotermálnej vody, ktorú bytový podnik mesta používa na 
vykurovanie bytov. Obnovili sme i náš zastaralý vozový park  o 3 osobné, 1 nákladné vozidlo a o 1 
motocykel. 

V mesiaci jún 2017 bola dokončená rekonštrukcia trafostanice a zhotovila sa strecha vonkajších 
laminátových toboganov. V prvej polovici roku 2017 bol rozšírený softvér z EPOS 9 na EPOS 10. V 
mesiaci júl toho istého roka bola zaradená do užívania nová úpravňa pitnej vody, tiež uvedená do 
prevádzky akumulačná nádrž termálnej vody z vrtu GTV 1, ktorá podstatným spôsobom zlepšila 
jednak hospodárenie s geotermálnou vodou a jednak zlepšila prevádzkovanie samotného vrtu, a  boli 
prevedené rozvody počítačových sieti. Uviedlo sa do prevádzky automatizované parkovisko. Následne 
bol vybudovaný kamerový systém automatizovaného parkoviska. V lete 2017 bola začatá rekonštrukcia 
budovy bývalého  tzv. zimného vstupu a prístavba saunového sveta, ktorý má  jedinečnú architektúru 
exteriéru ako aj interiéru.   

V roku 2018 sa začiatkom roku uviedol do prevádzky nový saunový svet so vstupom z budovy 
tzv. zimného vstupu a sústredili sa tam všetky služby. Tento priestor bol doplnený o vertikálne 
solárium. Bol rekonštruovaný interiér vstupnej haly, kde namiesto obchodíkov s vinárňou sa zriadil bar 
a vytvorili sa vonkajšie terasy s vyrezávanou bránou. Na Promenáde bol uvedený do prevádzky tzv. 
street fitnes a súčasne v týchto priestoroch bol dobudovaný kamerový systém.  

Na jar 2018 sa začali stavebné práce na troch nových bazénoch - vlnový bazén s detským 
bazénom a sprayparkom, unášajúca rieka, skokanský bazén.  

V roku 2019 koncom mesiaca jún boli tieto tri nové impozantné bazény odovzdané do 
používania. So svojou vodnou plochou 2 024 m2 tvoria novú dominantu areálu. Na promenáde sa 
drevené predajné domčeky doplnili o 2 nové, ktoré boli poškodené. Turistický vláčik bol od 
prenajímateľa odkúpený a na dopravnom inšpektoriáte vystavený technický preukaz. V priestoroch 
pod lanovým parkom Tarzánia bola zriadená šachovnica. Bol vypracovaný a zahájený systém nákupu 
vstupeniek cez e-shop a za tým účelom sme inštalovali zákaznícky samoobslučný kiosk. Odbavovací 
a platobný systém bol zmodernizovaný na turniketoch č. 1 a 2. 

V roku 2020 spoločnosť pristupovala k investíciám do nových aktív veľmi opatrne. Ťažký boj 
s koronavírusom poznačil aj samotné kúpalisko a bolo nútené brzdiť svoje finančné plány. O nové 
prvky bol doplnený vstupný a odbavovací systém. Vykonali sa stavebné úpravy pre inštaláciu 
náhradného zdroja elektrickej energie – dieselagregátu, ktorý v mesiaci júl bol uvedený do prevádzky. 
Začali sa práce spojené s vybudovaním nových sociálnych zariadení v časti za vlnovým bazénom. Do 
prevádzkovania areálu negatívne zasiahla pandémia COVID – 19, kde na príkaz hlavného hygienika 
SR bol areál uzavretý na jar v dobe od 13.3.2020 do  5.6.2020, na jeseň v dobe od 13.10.2020 do 31.12.2020, 
pričom v mesiaci september a október (až do úplného uzavretia) bola maximálna kapacita limitovaná 
výnosmi hlavného hygienika. Areál bol úplne uzavretý 165 dní. 

V roku 2021 taktiež do prevádzkovania areálu nepriaznivo zasiahla pandémia koronavírusu.  
V dôsledku opatrení hlavného hygienika SR bol celý areál uzavretý v dňoch 1.1.2021 do 23.5.2021 
a v dňoch 25.11.2021 do 31.12.2021, pričom v mesiacoch október a november bola maximálna kapacita 
limitovaná výnosom hlavného hygienika SR. Celkove bol areál uzavretý 180 dní. Spoločnosť rozšírila  
vozový park o dve vozidlá Hyundai Tucson a technický park o kosačku John Deere. V priebehu roka 
sa pristúpilo k modernizácii kamerového systému, optickej siete a vo vstupnej hale gastronomická 
jednotka Beatrix bola zrušená a pristúpilo sa k celkovej prestavbe tejto časti vstupnej haly. 

V roku 2022 doznievala pandemická situácia, do 18.1.2022 platil výnos hlavného hygienika 
o úplnom uzavretí areálu. Termál s.r.o. však v dôsledku nepripravenosti areálu ako i nepripravenosti 
nového vstupného systému  zostalo z rozhodnutia vedenia spoločnosti zatvorené až do 11.2.2022. Areál 
sa otvoril až na naliehanie prípadných návštevníkov prostredníctvom ubytovateľov, s poukazom na to 
že všetky podobné zariadenia s celoročnou prevádzkou na území Slovenska svoj areál otvorili. 

Do používania sa uviedol modernizovaný kamerový systém a optická sieť, recepcia v tvare 
U vo vstupnej hale, nový  vstupný a pokladničný systém vrátane výmeny uzatváracieho mechanizmu 
na všetkých šatníkových skrinkách, technický park sa rozšíril o malé nákladné vozidlo VW Crafter. 
Oddychová zóna uprostred Bazéna Unášajúca rieka bola prestavaná, kde piesok bol nahradený umelou 
trávou. V mesiaci november bola zahájená montáž foto voltaického zariadenia na strechách zábavného 
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bazéna a vstupnej haly. V priestoroch gastronomickej jednoty Beatrix prebehli rozsiahle stavebné 
úpravy a nakúpili sa nové zariadenia potrebné na prevádzku reštaurácie. Prevádzka reštaurácie bola 
zahájená 4.6.2022. V roku 2022 bola reštaurácia prevádzkovaná spoločnosťou TERMÁL s.r.o. 
 

V súčasnosti areál disponuje zariadeniami s celoročnou prevádzkou 
a zariadeniami  prevádzkovanými v letnej sezóne v období od 1. mája do 30. septembra.  
 

3.2. Zariadenia s celoročnou prevádzkou 
 Sú to: 

- krytý rekreačný bazén s detským bazénom, perličkou a vnútorné tobogany 
- polokrytý rekreačný komplex 
- zábavný bazén s vodnou vežou 
- sedací bazén s prístupom zo zábavného bazénu 
- krytý plavecký bazén (25 m) 
- saunový svet 

 
Krytý rekreačný bazén 
 
Uvedené zariadenie je v prevádzke od roku 2001 a obsahuje plavecký bazén atypického tvaru 

s rozlohou 291,40 m2, so stálou hĺbkou vody 120 cm a teplotou 27 - 30 °C. V strede bazénu sa nachádza 
vyvýšený perličkový bazén s rozlohou 19,65 m2, so stálou hĺbkou vody 60 cm  a s teplotou vody 30 - 36 
°C. Na okraji je detský bazén s rozlohou 20 m2, so stálou hĺbkou vody 40 cm s teplotou vody 27 -33 °C 
a vodnými atrakciami pre deti (šmýkačka, vedrá, vodný had).  

 

       
krytý plavecký bazén s perličkovým kúpeľom                        krytý detský bazén 
 

V roku 2009 komplex prešiel komplexnou modernizáciou (výmena dlažby, výmena 
klimatizácie, nový dizajn, výmena šatníkových skriniek na mikročipový prístup) a bola pristavená 
relaxačná hala, ktorej súčasťou sú dva kryté celoročne prevádzkované tobogany s dĺžkou 2 x 60 m. 

V roku 2011 sa šatníkové skrinky premiestnili do priestorov šatní pod vstupnou halou a získaný 
priestor je využívaný ako oddychové miesto s lehátkami. V roku 2018 bol tento priestor prebudovaný 
ako vstup do saunového sveta. 

V roku 2012 na čelnej stene bol prevedený obklad z vnútornej strany a izolácia hlavne proti 
vlhkosti, ale aj tepelným vplyvom z vonkajšej strany. 

V roku 2016 boli vykonané rekonštrukčné práce v miestnosti, kde ústia tobogany. Na strop 
miestnosti bola daná dekoračná fólia. 
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Polokrytý bazén 
 
Uvedené zariadenie bolo dané do prevádzky v roku 2004 ako kompletná rekonštrukcia 

vtedajšieho polokrytého, už nevyhovujúceho bazénu. Celková plocha bazénu so sedadlami a vodnými 
tryskami po celom obvode je 550 m2, z ktorej je jedna tretina krytá a zvyšná časť je otvorená, prístupná 
cez otvor v stene krytej časti. Otvorená časť poskytuje nevšednú možnosť kúpania pod ochranou 
sálajúcej pary aj v najtuhšej zime vonku na otvorenom priestranstve. Teplota vody je 36 - 38 °C, stála 
hĺbka 96 cm. Súčasťou celého komplexu je šatňa s 200 skrinkami s mikročipovým prístupom 
a kabínkami s prístupom do bazénu prístup je riešený tak isto cez sprchy. 

Polokrytý aj krytý bazén sú navzájom prepojené a pre návštevníkov priechodné. Súčasťou tohto 
komplexu sú aj nasledovné zariadenia: 

 
- relaxačná masáž  
- pedikúra 
- manikúra 
- bahenné zábaly 
- mikromasáž tváre 
- rýchlo obslužná reštaurácia s barom. 

 

    

polokrytý bazén – vnútorná časť             polokrytý bazén – vonkajšia časť 
 

Zábavný bazén s vodnou vežou 
 
Pôvodný bazén v tvare „Z“, ktorý prešiel v rokoch 2005 a 2006 komplexnou prestavbou sa 

v roku 2010 zastrešil, v hale sa vybudovalo interaktívne vodné ihrisko tzv. vodná veža, ktorá svojimi 
vodopádmi, sprchami, vodnými delami, vodnými clonami, dvomi toboganmi a 500 litrovým vedrom, 
ktoré sa neustále napĺňa a vylieva, poskytuje zábavu pre celú rodinu. Celá hala je klimatizovaná. 
Súčasťou haly je bar pre občerstvenie návštevníkov. Vodná plocha je 369 m2 a nestála hĺbka 30 až 80 cm. 

  

            
zábavný bazén s vodnou vežou                         rekreačný bazén 
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Rekreačný bazén 
 
Súčasť pôvodného bazénu v tvare „Z“. Má stálu hĺbku 120 cm, teplotu vody 31 – 35 °C a má 

zabudované hydromasáže, vodopády so sedadlami. Prístup je z haly zábavného bazénu. Jeho vodná 
plocha je 483 m2.  

 
Krytý plavecký bazén (25 m) 
 
Na konci roka 2015  bol daný do používania nový krytý plavecký bazén s rozlohou 212,5 m2,              

s hĺbkou vody 100 - 180 cm  a teplotou 25 - 28 °C. Pre plavcov sú vytvorené 4 dráhy a pre neplavcov 
organizujeme tak skupinový, ako aj individuálny plavecký výcvik. 

 

 

 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
Saunový svet 
 
      Architektonickým riešením je pokračovateľom doterajšej línie. Pôdorys má tvar zaobleného 
trojuholníka, strecha je zakrivená z oblúkových drevených rámov. Objekt je trojpodlažný. 
 V podzemnej časti, s úžitkovou plochou 131 m2, je technologická časť, sklad a chodba včítane 
vonkajších schodov. 
 V prízemnej časti s úžitkovou plochou 123 m2 sa nachádzajú samotné sauny  ( fínska, infra, 
bylinková, soľná komora a parná sauna) s ochladzovacím bazénikom, zážitkové sprchy                                                 
s ochladzovacím vedrom a ľadovačom. 
 Poschodie s úžitkovou plochou 91 m2 je určené na relax návštevníkov. 
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3.3. Zariadenia so sezónnou prevádzkou 
 

Na otvorenom priestranstve   8 ha  areálu sú v hlavnej letnej turistickej sezóne prevádzkované  
6 bazénov. Všetky prešli v rokoch 2004 až 2008 ako aj v roku 2017 rozsiahlou rekonštrukciou. Tri nové 
dominanty pribudli v roku 2019. 

 
 
Taliansky bazén 
 
Bazén (vodná plocha 300 m2, nestála hĺbka 80 – 160 cm, teplota vody  25 - 28 °C) bol v roku 2004 

čiastočne rekonštruovaný. V roku 2008 prebehla rekonštrukcia okolia, kde silne poškodená pôvodná 
betónová plocha bola odstránená, a bezprostredné okolie bazénu sa upravilo     na zámkovú dlažbu. V 
roku 2016 bola uskutočnená výmena bazénovej fólie. Vstupná plocha do tohto bazéna          v roku 2017 
bola vymenená a riešená z keramických dlaždíc. 

 

 
Taliansky bazén 

 
 

              Detský bazén 
 

Bazén s vodnou plochou 280 m2, stálou hĺbkou 30 cm a teplotou vody 27 - 31 °C bol stavebne 
rekonštruovaný v roku 2004. Okolie bazénu bolo upravené v roku 2007, a boli tu umiestnené detské 
ihriská so šmykľavkami, pieskoviskami, hojdačkami a stacionárnymi atrakciami. 
Bezprostredné okolie bolo upravené v roku 2009 kedy pribudol dizajnovo originálny Korytnačí hrad. 
V roku 2013 bol pre bazénovú vodu vytvorený nútený recirkulačný obeh cez pieskové filtre. V roku 
2016 bola vykonaná výmena bazénovej fólie.  
 

 
Detský bazén 
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   Plavecký bazén 

Plavecký bazén s vodnou plochou 1 176 m2 a stálou hĺbkou 180 cm bol v roku 2008 
modernizovaný. Spevnilo sa celé teleso bazénu železobetónovou výplňou a  novými obkladačkami, 
postavili sa šatne a sociálne zariadenia len pre tento bazén a inštalovala sa technológia na cirkuláciu 
a hygienickú úpravu vody.  
 

 

Plavecký bazén 

Skokanský bazén 
 
Má nepravidelný tvar s vodnou plochou 215 m2, nestála hlbka od 1,85 do 3,90 m a vstup do 

bazéna je riešený skokanskými blokmi a skokanskými plošinami v troch úrovnich – 1,5m, 2,6 m a 3,9 
m. pod skokanskými plošinami sú umiestnené atrakcie – vodopád a lezecká stena. Pri bazéne z oboch 
strán sa nachádza oddychová terasa  na ploche 229 m2. 

 

 

Skokanský bazén 
Bazén s unášajúcou vodou 

Bazén má kruhový tvar s vodnou plochou 369 m2 a stálou hlbkou 1,20 m. V polovici bazéna je 
záliv s lavicou na sedenie  a vzduchovými tryskami. Do zálivu v tvare jaskyne sa vstupuje cez 
vodopády. Uprostred rieky bola piesková pláž s ležadlami. V roku 2022 bola piesková pláž prestavaná 
na oddychovú zónu s umelou trávou. 

Uprostred je vytvorená  umelá skala a vodotryskom s mečovou fontánou. Prístup na pláž je cez 
dva klenuté mosty. Prúdenie vody je možné v dvoch rýchlostných režimoch.  



- 12 - 
 

 

Bazén s unášajúcou vodou 

Vlnový bazén   

Ponúka jedinečné zážitky pre všetky vekové katagórie. Simulácia vlnenia vody privodí 
s detským bazénom a sprayparkom  pocit ako na morskom pobreží. Má nepravidelný tvar s vodnou 
plochou 1 440 m2 a nestálu hlbku od 0 do 2,20 m.  

 

 

Vlnový bazén 

Detský bazén a spray park 

Detský bazén je kruhového tvaru so stálou hlbkou 0,30 m, má protišmykový povrch, a sú tu 
umiestnené striekajúce atrakcie a šmýkačky. Spary park – ostrekovací park sa nachádza vedľa vlnového 
bazéna. Má mäkký protišmykový povrch, a sú tu rozmiestnené striekajúce atrakcie – gejzíry, oblúky, 
brány, delá a vedro. 

 

Detský bazén a spray park 
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Detské ihriská Korytnačí hrad a Hrad Orliaka morského 

V roku 2009 boli dané do prevádzky dve tematické detské ihriská s originálnym dizajnom, ktoré 
sú navzájom oddelené. Poskytujú na veľkej ploche možnosť neobmedzeného pohybu a hier    pre deti 
všetkých kategórií. 

 

 
                                            Hrad Orliaka morského 
  
               

 
                                         Korytnačí hrad 
 

 

 

 Lanová dráha „TARZANIA“    

Lanová prekážková dráha bola vybudovaná v roku 2009, a je umiestnená priamo v areáli 
termálneho kúpaliska v korunách stromov. Má rôzne druhy obťažností pre dospelých ako aj pre deti 
od štyroch rokov. V roku 2021 a v roku 2022 bola TARZANIA mimo prevádzky.  
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Toboganový park 

V roku 2014 k 40. výročiu zahájenia činnosti termálneho kúpaliska bol v letnom areáli 
vybudovaný toboganový park so 450 m dlhou šmýkacou plochou. Návštevníci môžu zažiť 
nezabudnuteľný zážitok a patričnú dávku adrenalínu na toboganoch TUNEL – FUNEL, VÁHADLO, 
MULTISLIDE, FAMILY SLIDE.    

 

 
3.4. Iné zariadenia 

Reštaurácia Termál 
 Reštaurácia Termál bola uvedená do prevádzky dňa 4.6.2022 v priestoroch bývalej 

reštaurácie Beatrix. S prevádzkovateľom reštaurácie spoločnosťou B-N stav bola ukončená spolupráca 
a spoločnosť na základe dohody odstránila z priestorov všetko zariadenie kuchyne ako aj zariadenie 
reštaurácie. 

 Spoločnosť TERMÁL s.r.o. rekonštruovala časť vstupnej haly, kde sa reštaurácia 
nachádza v hodnote 68 269,80 € a kuchynské zariadenia zaradila do prevádzky v hodnote 168 090 € 
a drobný hmotný majetok v hodnote 61 857,75 €. Za uplynulé obdobie dosiahla tžby v hodnote 
290 594,45  €. Vzhľadom na uvedené v tomto období výsledok hospodárenia za rok 2022 bola strata. 

 

 
 
 

 
Pre občerstvenie, zábavu a športové rozptýlenie sú na voľnej ploche umiestnené bufetové 

jednotky, ihriská pre rôzne druhy športov (plážový a klasický volejbal, nohejbal, futbal) a iné atrakcie 
vhodné pre návštevníkov.  

 
Parkovisko a spevnené plochy priamo pred hlavným vchodom a krytým bazénom boli dané do 

používania v roku 2007.  Slúžia návštevníkom predovšetkým mimo hlavnej letnej sezóny. 
 
Príjazdové parkovisko pre osobné autá a záchytné parkovisko pre autobusy pre hlavnú letnú 

sezónu bolo bez väčšej stavebnej úpravy od osemdesiatich rokov 20. storočia. Od roku 2017 používame  
novovybudované automatizované parkovisko. a kamerový systém automatizovaného parkoviska.  
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4. MARKETING SPOLOČNOSTI 

 
4.1.Pozícia spoločnosti na trhu 

 

Cestovný ruch na Slovensku vlani výrazne ožil, na pred pandemické rekordy však zďaleka nedosiahol.                       
Aj napriek tomu, že naše zariadenie bolo z dôvodu pandémie COVID 19 mimo prevádzky od začiatku 
roka do 11. februára, oproti roku 2021 prekvapivo dosiahlo zvýšenie počtu návštevníkov a to o 18%.                                                                   
V porovnaní s turisticky rekordne úspešným rokom 2019 sme ale zaznamenali výrazný 43% ný pokles                     
návštevnosti a tržieb.                                                                                                                                                                  

K naštartovaniu letnej sezóny sme sa zamerali na získanie klientely hlavne z Českej republiky                               
a na rekreantov zo Slovenska. Najpočetnejšou zahraničnou klientelou boli tradične českí hostia. 
Rozhodujúcim pre kúpalisko bol aj fakt, do akej miery boli v minulosti hostia spokojní so svojou 
dovolenkou, respektíve s kvalitou poskytovaných služieb v minulosti, čo výrazne ovplyvnilo ich 
rozhodovanie sa pre návrat, či opätovnú návštevu Veľkého Medera. Cieľom našej spoločnosti bolo 
udržať stúpajúcu krivku návštevnosti, skúšali sme sa zamerať na skvalitnenie a rozšírenie služieb. 
Termálne kúpalisko a aquapark THERMAL  CORVINUS navštívilo 404 988 hostí. Zo zahraničia prišlo 
52% návštevníkov, za domácu dovolenku si zvolilo naše zariadenie 48% Slovákov. V štruktúre 
zahraničných návštevníkov prevládali hostia z okolitých krajín. Najviac zahraničných návštevníkov 
pricestovalo z Českej republiky, ktorí tvorili aj veľkú časť ubytovaných hostí. Výrazne sa zvýšil počet 
ubytovaných aj zo Slovenska. Cieľovou skupinou cez víkendy, v sezóne a počas školských prázdnin 
boli rodiny s deťmi, v mimo sezónnom období a počas pracovných dní, staršia generácia. 

 

4.2. Marketingové aktivity v roku 2022 

          V roku 2022 sme v propagačnej činnosti použili kombináciu zdrojov a prostriedkov našej 
spoločnosti a Oblastnej organizácie Žitný ostrov – Csallóköz. Propagácia bola zameraná                             
na udržiavanie pozície na tradičných trhoch (Česká a Slovenská republika). 

 

Hlavné oblasti marketingu spoločnosti TERMÁL s.r.o.: 

Webové stránky 

          Najväčší reklamný formát na internete je naša vlastná webová stránka. Je to stále dôležitejší                             
a neustále aktuálny komunikačný nástroj na motiváciu potencionálnych hostí k návšteve nášho 
zariadenia. Web stránka kúpaliska (www.thermal-corvinus.sk, mesta Veľký Meder 
(www.velkymeder.sk), združenia ubytovateľov (www.ubytovanie-velky-meder.sk), Oblastnej 
organizácie Žitný ostrov – Csallóköz (www.ostrovzitny.sk). Facebook stránka spoločnosti 
dosiahla viac ako 18 912 sledovateľov, čo je o 0,6% viac ako v minulom roku. Dôležitým 
reklamným nástrojom bola aj aplikácia instagram, ktorá má tiež mnoho prívržencov. Vďaka nej 
dokážeme zasiahnuť úplne nové publikum, mladšiu generáciu. Pokračovali sme v spolupráci s 
občianskym združením Veľkomederské združenie turizmu. Vedenie ukončilo úspešnú 
spoluprácu s dlhodobým partnerom SITOUR spol. s.r.o., ktorý nám zastrešoval okrem webovej a 
televíznej reklamy aj vysielanie živej panorámy, ktorú mohli záujemci sledovať na našej webovej 
stránke, na stránke www.holidayinfo.sk, na STV2 a TV Markíze, aj napriek tomu, že jej denná 
sledovanosť bola v predchádzajúcom roku v 560-ich reláciách, v letnom období mala 17 600 
divákov denne, v zimnom období 24 500 divákov. 

 

Prezentácie 

V roku 2022 vedenie spoločnosti nepovažovalo za dôležité účasť na výstavách cestovného ruchu 
doma aj v zahraničí. A tak našu spoločnosť sme nemali možnosť prezentovať osobnou účasťou tak 
ako po minulé roky. 
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Propagačná kampaň leto 

Propagačná kampaň leto prebiehala formou sociálnych sietí. Zahŕňala propagáciu  na Slovensku                              
a v Českej republike. Hlavnou témou bol letný zážitkový komplex a letné atrakcie. V informačnej 
kancelárii sme predávali produkty s logom spoločnosti. Pre pohodlný nákup vstupeniek 
prebiehala propagácia E-shopu, ktorý zabezpečil online predaj vstupeniek cez našu webovú 
stránku. 

 

     Propagačná kampaň jeseň, zima 

              Propagačná jesenná kampaň nebola realizovaná. 

 

Akcie a kooperačné projekty 

V spolupráci so spoločnosťou Refresher z Nových Zámkov, agentúrou Pro-Staff a detskou 
muzikálovou skupinou DJ Smajlík, Tárajka a Popletajko, sme natočili videoklip „Leto v 
Akvaparku“, pieseň hitu bola vyslovene prispôsobená akvaparku. 

 

Dodatočné doplnkové atrakcie 

          Neoddeliteľnou súčasťou ponuky kúpaliska zostávajú také doplnkové atrakcie, ktoré 
spríjemňujú pobyt našich hostí. V roku 2022 to boli animačné programy. Prevádzkovali sme 
turistický vláčik, ktorý slúži na prepravu návštevníkov zo železničnej stanice do termálneho 
kúpaliska a ako doplnkový program pre návštevníkov, vykonáva okružné jazdy mestom. 
Exteriérový fitness park poskytol možnosť návštevníkom i obyvateľom mesta na pohybové a 
športové aktivity v krásnom prostredí lesoparku pri promenáde kúpaliska. 

 

Organizovanie jednodňových zájazdov a firemných akcií 

          V roku 2022 sme udržiavali kontakt s vedúcimi zájazdov, cestovnými kanceláriami, školami. 
Vďaka úspešnej dlhodobej spolupráci, nás navštívili hostia aj v rámci jednodenných zájazdov.                         
Pre našich niektorých dlhoročných partnerov sme ponúkli predaj vstupeniek predpredajom. 

 

4.3. Vývoj návštevnosti 

          V roku 2022 nás navštívilo 404 988 hostí. Návštevnosť kúpaliska bola v porovnaní s rokom 
2019 nižšia o 43%, oproti roku 2021 to bolo navýšenie o 18%.   

 

Návštevnosť 2022 

Január 0 
Február 7 946 
Marec 17 885 
Apríl 27 683 
Máj 30 269 
Jún 41 564 
Júl 96 824 
August 100 736 
September 31 097 
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Október 22 464 
November 17 240 
December 11 280 
Počet návštevníkov spolu 404 988 

 
 

 

 

 

Vývoj návštevnosti 

Rok Počet osôb 

2014 565 769 

2015 581 921 

2016 614 239 

2017 633 518 

2018 654 236 

2019 713 916 

2020 328 664 

2021 331 457 

2022 404 988 
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5. SPRÁVA O ČINNOSTI  PREVÁDZKY A TECHNIKY 
 

5.1 Správa o činnosti technického úseku a prevádzky 

Pracovníci technického úseku ako aj prevádzky vykonávali svoju prácu  podľa požiadaviek svojich 
nadriadených, ale aj podľa požiadaviek návštevníkov kúpaliska. Práce na technickom úseku boli 
zabezpečené 6 pracovníkmi mimo sezóny a v sezóne 7 až 9. Sú medzi nimi elektrikári, vodoinštalatéri 
ale aj všeobecní opravári. Denná údržba sa robila podľa aktuálnych problémov vyskytujúcich sa v 
dennej prevádzke. Pretože plán údržby na rok 2022 nebol vypracovaný, postupovalo sa podľa plánu 
údržby z minulých rokov a robili sa väčšie opravy na strojno-technickom zariadení vlastnými 
pracovníkmi, ale aj externými firmami vždy podľa daných porúch. Servisné práce boli v roku 2022 
minimalizované. Vykonávané boli externými pracovníkmi, jedná sa hlavne o certifikované zásahy na 
klimatizačných zariadeniach /KLT ,spol.s.r.o./, dávkovačoch bazénovej chémie, bazénovej technológie 
a úpravne vody /Waleon s.r.o., ProMinent Slovensko s.r.o., Centroprojekt Group a.s./. O týchto zásahoch 
sa viedli servisné záznamy o fungovaní strojno-technologických zariadení. Spoločnosť má databázu 
servisných pracovísk, vyberáme ich podľa cenových ponúk, pružnosti a kompetentnosti pre 
požadovanú prácu. Pracovníci údržby sú školení, aby mohli odborne zasahovať pri poruchách. 

O čistotu celého areálu kúpaliska sa staral 12 (v sezóne 14) členný skúsený kolektív upratovačiek. 

Vonkajšie priestory, chodníky, ihriská, trávnaté plochy, kvetináče, kvetinové záhony sa udržiavajú v 
čistote denne počas celého roka, taktiež zber odpadu a nečistôt  v celom areáli  zabezpečoval 3 (v sezóne 
6) členný kolektív. 

O čistotu bazénov a okolia sa staralo 12 stálych plavčíkov, v letnom období ďalších 21 hlavne študentov 
z Veľkého Medera a z okolitých obcí, ktorí zabezpečovali aj dennú službu pri bazénoch, usmerňovali 
pohyb ľudí v bazénoch a okolo bazénov dbali na zdravie ľudí a bezpečnosť návštevníkov. 

 

5.2 Vyhodnotenie  odberov podzemných vôd a hygienickej situácie   

V roku 2022 podľa povolenia KUŽP v Trnave a podľa zmluvy so Slovenským vodohospodárskym 
podnikom, š.p.   bolo odobraté  z vrtov GTV-1 a GTV-2 spolu 502 860 m3 geotermálnej vody ročne na 
energetické účely a na účely plnenia bazénov a ako úžitkovú vodu v sprchách a sociálnych zariadeniach 
cez úpravňu HVČ-1   147 754 m3 úžitkovej vody ročne. 
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Kvalita vody v bazénoch bola pravidelne mesačne skúšaná v akreditovaných laboratóriách EUROFINS 
BEL/NOVOMANN s.r.o., Nové Zámky. Protokoly zo skúšok sú posielané do 5 pracovných dní 
Štátnemu zdravotnému dozoru v Dunajskej Strede. Štátny zdravotný dozor v zmysle zákona č. 355/2007 
o ochrane a podpore verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov vykonal v roku 2022 len dve kontroly. Ako negatívum minulého obdobia treba spomenúť, že 
čistenie bazénov sa neuskutočňovalo podľa sanitačného plánu, ktorý v predchádzajúcich rokov bol  
vopred vypracovaný , ale sanitácie jednotlivých bazénov sa robili len výnimočne, čím vôbec nebol 
zabezpečený väčší dohlaď nad kvalitou vody podľa platných predpisov.   

Nebezpečný odpad, ktorý sa vyskytuje pri činnostiach kúpaliska sa zhromažďuje na určenom mieste, 
odkiaľ sa odovzdáva určeným subjektom. Oprávnená firma SEZAKO s.r.o., podľa potreby vykonávala 
čistenie lapačov tukov a zabezpečila odvoz nečistôt. 

 

5.3 Spotreba  bazénovej chémie a jej dodávatelia 

Na dezinfekciu a úpravu bazénových vôd, brodísk a sanitáciu používame nasledovné dezinfekčné 
prostriedky: 

chlórňan sodný - slúži na dezinfekciu bazénových vôd a používa sa pri sanitácii všetkých bazénov, 
kyselina sírová - slúži na udržiavanie ph v bazénových vodách, 
manganistan draselný - slúži pri odželezovaní vody v systéme Aquatop, 
super tekutý vločkovač - slúži k odstráneniu mechanických nečistôt a zákalov, 
hydroxid sodný 15% - slúži na zvýšenie pH v bazénových vodách, 
plynný chlór - je používaný pri bazénoch daných do používania v roku 2019 (vlnový, skokanský, 
prúdová rieka), 
algicid - slúži ako protiriasový prípravok v bazénových vodách. 
 

Počas roka 2022 dodávali bazénovú chémiu nasledovný dodávatelia : 

BRENTAG Slovakia s.r.o., so sídlom v   Pezinku 
T – Takács s.r.o.,  Nová Dedinka 
BANCHEM s.r.o., Dunajská Streda 
GHC Invest s.r.o., Praha 
Počas Roka 2022 sa spotrebovala bazénová chémia v nasledujúcom množstve : 

 

Chlórňan sodný   120 040 kg 
Kyselina sírová 37%  128 604 kg 
Hydroxid sodný       2 250 kg 
Manganistan draselný          100 kg 
Algicid 20l              16 bandasiek 
Super tekutý vločkovač 30l             2 bandasky 
Plynný chlór              31 ks 
  

5.4  Spotreba energií, vodného a stočného 

S úsporou energií sa vedenie spoločnosti v roku 2022 zaoberalo len veľmi sporadicky.  Aj keď v roku 
2021 bola prevádzka v rámci opatrení Covid vo veľkej časti roka (celkom 180 dní) úplne zatvorená, je 
badateľný značný nárast  za rok 2022. 
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Rok 2022 

Faktúry - elektrická energia Faktúry - vodné + stočné 

Mesiac 
Spotrebovan
é množstvo v 

kWh 

Faktúrovan
á suma 1T 

bez DPH v € 

Cena 
2022 v 
eur bez 

DPH 

Spotrebovan
é množstvo 
vodné v m3 

Spotrebovan
é množstvo 

stočné  v m3 

Faktúrovaná suma 
vodné + stočné 

 bez DPH v € 

Cena 2022 
v eur bez 

DPH/stočné 

Január 160 092 20 581,79 0,12856 0 304                          339,17 1,11569 
Február 127 635 16 971,23 0,13297 0 486                         542,23 1,11570 
Marec 134 265 17 708,75 0,13189 0 2282                      2 546,03 1,11570 
Apríl 172 491 21 961,08 0,12732 33 62,507                          105,38 1,68589 
Máj 194 355 24 393,26 0,12551 0 3591                      4 006,48 1,11570 
Jún 259 035 33 051,16 0,12759 0 353                          419,34 1,18793 
Júl 303 708 38 020,66 0,12519 985 1015,49                       2 371,80 2,33562 

August 308 724 38 578,65 0,12496 64 94,49                          188,38 1,99365 
September 218 349 28 525,17 0,13064 0 4152                      4 992,36  1,20240 

Október 182 199 24 503,80 0,13449 0 2500                      3 006,00  1,20240 
November 187 308 23 609,35 0,12605 0 3396                      4 083,35  1,20240 
December 163 986 21 014,96 0,12815 0 30,49                           36,66  1,20236 

CELKOM ZA 
ROK 2022 

 2 412 147   308 919,86  0,12864 1082 18 266,977    22 637,18 €  1,16 

                               

 

                                                                                       

 

 

   

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 022 840,
00

2 412 147,
00

ROK 2021 ROK 2022

Spotreba v kWh

14 356,50 … 22 637,18 €

ROK 2021 ROK 2022

Náklady celkom 
vodné + stočné
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6. FINANČNÁ ČASŤ 

 
6.1.Vývoj výnosov spolu je nasledovný: 

 
2015 3 671 792 € 
2016 4 082 664 € 
2017 4 232 839 € 
2018 4 518 109 € 
2019 5 596 374 € 
2020 3 803 955 € 
2021 3 883 319 € 
2022 5 835 019 € 
 
Zisk po zdanení je nasledovný: 
 
2015 580 858 € 
2016 597 000 € 
2017 567 742 € 
2018 837 412 € 
2019 967 351 € 
2020 260 519 € 
2021 398 862 € 
2022 376 360 € 
 
 
 
V roku 2022 boli zaradené do používania nasledovné investície: 
 
Rekonštrukcia budovy A1, časť reštaurácia     68 270  € 
Zariadenie kuchyne Termál      168 090 € 
Vstupný systém TSS včítane šatníkových skriniek Kascomp  208 872 € 
Rekonštrukcia vonkajších priestorov bazéna Unášajúca rieka    43 884 € 
Nový kamerový systém         57 791 € 
Nehmotný majetok 3D prehliadka areálu        5 070 € 
Vybudovanie optickej siete        18 169 € 
Recepcia v tvare U vo vstupnej hale       16 392 € 
Malé nákladné vozidlo Volkswagen       12 466 € 
Server Q NAP            3 863 € 
Zabezpečovací systém Jablotron          5 290 € 
Spevnená plocha pre kontajnery s odpadom       12 000 € 
Posuvná brána            2 990 € 
Softvér Softplus Ticket s podsystémami                                                            13 994 €  
C E L K O M        637 141 € 
 
 

Finančné prostriedky vynaložené na investície so zaradením do používania v roku 2023: 

Rekonštrukcia obchodných a gastronomických priestorov Na Promenáde 165 919 € 

Fotovoltaické zariadenie pre vlastnú potrebu s výkonom 100 kW  179 676 € 
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Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná 
správa: 
  
 Čo sa týka konfliktu medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou na základe aktuálne dostupných 
informácií a našich odhadov nepredpokladáme priamy významný negatívny dopad konfliktu na 
spoločnosť, jej činnosť, finančnú situáciu a prevádzkový výsledok, keďže nemáme priame obchodné 
vzťahy s Ruskom, Bieloruskom ani Ukrajinou a ani v štruktúre klientov neevidujeme významný podiel 
klientov z týchto krajín. Očakávame však dopady vo forme zvýšených nákladov podľa už 
prebiehajúcich trendov, ktoré tento útok vyvolal v celosvetových súvislostiach, tento vývoj a teda 
dlhodobejšie účinky vojny je ťažké určiť a spoločnosť pozorne sleduje situáciu a bude reagovať, aby 
prípadný možný dopad zmiernila. 
 
Za rok 2022: 
 
Neboli vynaložené náklady na činnosť v oblasti výskumu a vývoja. 
Neboli nadobudnuté vlastné akcie, dočasné listy, obchodné podiely a akcie ani dočasné listy 
a obchodné podiely materskej účtovnej jednotky. 
TERMÁL s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí. 
 

6.2. Účtovná závierka spoločnosti 
            Kompletnú účtovnú uzávierku, tak ako sme ju povinní vypracovať v zmysle účtovných 
a daňových predpisov uvádzame nižšie. 
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6.3. Firemná kultúra, personálna a mzdová politka 

TERMÁL s.r.o. považuje svojich zamestnancov za jednu z najväčších hodnôt. Každý zamestnanec 
prispieva k plneniu cieľov, tým aj k rozvoju celej spoločnosti. TERMÁL s.r.o. sa snaží vytvárať dobré 
pracovné podmienky, príjemné pracovné prostredie a v neposlednom rade aj spravodlivý a zároveň 
motivačný systém odmeňovania. 

 
V roku 2022  trvala mimoriadna situácia kvôli pandémii COVID-19 do 19.1.2022, ale aj tak  ovplyvnila 

fungovanie Thermal Corvinus a dotkla sa aj vývoja zamestnanosti v spoločnosti. Thermal Corvinus bol 
otvorený pre návštevníkov od 12.2.2022  Rok 2022 bol veľmi náročný a atypický, ale napriek týmto 
nečakaným komplikáciam dokázal Thermal Corvinus poskytnúť kvalitné služby pre spokojnosť 
návštevníkov. 
   

Počet zamestnancov v kalendárnom roku 2022 sa v  porovnaní s predchádzajúcimi rokmi zvýšil. 
Nárast počtu zamestnancov bol spôsobený riadnou prevádzkou od 12.2.2022, čím sa spoločnosť vrátila 
do svojej pôvodnej prevádzky čo sa týka počtu zamestnancov. Priemerný prepočítaný evidenčný počet 
zamestnancov v kalendárnom roku 2022 bol 81,8. Ku koncu roka 2022 zamestnávala spoločnosť 86 
zamestnancov v pracovnom pomere, z toho 11 pracovníkov so zmenenou pracovnou schopnosťou. V 
chránenej dielni, ktorá bola zriadená v roku 2011 sme zamestnávali 4 zamestnancov. V priebehu roka 
2022 bolo uzavretých 26 dohôd o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru na sezónne práce. 

 
V roku 2022 celkový úhrn hrubých miezd zamestnancov v pracovnom pomere predstavoval 

sumu 1 717 625,81 €. Nárast predstavuje jednak 15 zamestnancov reštaurácie Termál, ktorá bola 
v prevádzke od júna 2022, a to v sume 175 859,28 €. Priemerná hrubá mzda v spoločnosti za rok 2022 je 
1 750  €, čo predstavuje cca 69,9 % zvýšenie oproti predchádzajúcemu roku. 

 
Na podporu zamestnávania občanov so zdravotným postihnutím spoločnosť TERMÁL s.r.o. 

prijala príspevok zo zdrojov Európskeho sociálneho fondu a štátneho rozpočtu SR vo výške 15 818,24  
€.  K udržaniu stabilného tímu zamestnancov prijatých na dobu neurčitú aj počas uzavretia prevádzky 
napomohla finančná pomoc na podporu udržania zamestnanosti, ktorá bola prijatá do konca roka 2022 
v rámci projektu „Prvá pomoc“ v celkovej sume 82 751,49 €. 

 
Spoločnosť ponúka zamestnancom široké spektrum výhod, napr. príspevky na rekreácie, šport, 

kultúru, príspevok pri narodení dieťaťa, doplnkové dôchodkové sporenie, jubilejné odmeny a iné. 
 
Stravovanie zamestnancov  bolo zabezpečené pridelením stravných lístkov nasledovne: 

za obdobie 01-04  v nominálnej hodnote 1 stravného lístka: 4 €, od 05 – 08: 4,50 € a od 09 – 12:  5 €.    
 
Finančné prostriedky zo sociálneho fondu sa čerpajú na základe schváleného rozpočtu 

sociálneho fondu, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou Kolektívnej zmluvy. 
 

6.4. Informácie o významných rizikách a neistotách 

Významnou transakciou po skončení účtovného obdobia bolo obstaranie pozemku v tesnej 
blízkosti termálneho kúpaliska v celkovej hodnote 1 393 570,- EUR. V súvislosti s obstaraním 
uvedeného pozemku sme podpísali zmluvu o úvere s Tatra bankou a. s. v sume 1 000 000,- EUR. 
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7. PLÁN ČINNOSTI NA ROK  2023 
 

7.7. Oblasť prevádzky a bazénovej technológie 

V oblasti prevádzky sa spoločnosť zameria na bezproblémovú prevádzku bazénov a areálu vrátane 
dodržiavania hygienických noriem bazénových vôd, sociálnych zariadení a včasného odstraňovania 
a separovania komunálneho odpadu. 

V mesiacoch marec a február odstránime všetky nedostatky stavebného charakteru v okolí bazénov, 
hlavne poškodené dlaždice a obkladačky v brodiskách a prístupových cestách k bazénom. 

Zvýšenú pozornosť budeme venovať opravám budov a zabezpečeniu kvalitnému servisu 
bazénových technológii a servisu vzduchotechnických zariadení, ktoré v minulom roku absentovali. 

V priestoroch reštaurácie Termál prevedieme drobné stavebné úpravy pre účely dodržania 
hygienického postupu HACCP pri príprave a vydávaní jedál, včítane vydávania jedál na terasu 
reštaurácie. Plánujeme v spolupráci s Mestským úradom zaviesť prípravu a rozvoz jedál pre 
obyvateľov – dôchodcov nášho mesta. 

Plánujeme do konca apríla zaviesť funkčný vstupný a pokladničný systém, nakoľko deklarovaný a 
v roku 2022 zavedený vstupný systém napriek ubezpečovaniam o vynikajúcej funkčnosti  toto 
kritérium nesplňal a v prevádzke boli vlastne iba dva turnikety. Ostatné boli nefunkčné a do 
ďalšieho prevádzkovania nepoužiteľné. Tak isto do konca apríla plánujeme upraviť systém 
viacdenných vstupov a upraviť podmienky vstupu viacdenných lístkov do súladu s daňovými 
predpismi v súvislosti s daňou z ubytovania. 

Zvýšenú pozornosť venujeme náboru brigádnikov na letné mesiace. 

V mesiacoch máj a jún sa uskutoční inštruktáž a školenie pracovníkov na vonkajších bazénoch a 
atrakciách. 

7.8. Marketing a návštevnosť 

Pre rok 2023 počítame s nárastom návštevnosti oproti roku 2022 o 28 %.Plánujeme posilniť 
marketingové činnosti v mesiaci jún, júl a následne v mesiacoch september a október. Návštevníkov 
oslovujeme akciovými balíčkami a predajom vstupeniek cez e-shop. V udržateľnosti návštevnosti 
počítame aj so zvýšeným záujmom klientov o dovolenky na Slovensku. 

Oproti počtu návštevníkov 404 998 osôb v roku 2022, v roku 2023 predpokladáme počet 
návštevníkov nasledovne: 

Január      15 075 
Február    18 729 
Marec    22 999 
Apríl    31 696 
Máj     36 386 
Jún     51 955 
Júl   121 030 
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August  125 920 
September    37 316 
Október    26 957 
November    20 688 
December    13 536 
Spolu  522 287 
 

7.9. Investície na rok 2023 

 

V roku 2023 plánujeme zo strategického hľadiska nákup pozemku na LV 5120, parc.čísla 4197/1 až 
4197/43 o celkovej rozlohe 12 118 m2. V roku 2023 sa pozemok po terénnych úpravách bude používať 
na parkovanie počas hlavnej turistickej sezóny. V priebehu roka predložíme mestskému 
zastupiteľstvu plán rozvoja tohto pozemku pre ďalšie roky. 

Pre rok 2023  neplánujeme iné investície väčšieho rozsahu, ale je potrebné pripraviť investičné 
zámery pre nasledovné akcie s dokončením  v roku 2024: 

sociálne zariadenia pri (alebo za) vlnovým bazénom a pri reštaurácii Koliba. 

rozšíriť administratívne priestory minimálne o zasadaciu miestnosť. 

Tieto zámery sú v štádiu projektovania, k dnešnému dňu nevieme odhadnúť cenu týchto akcií. 

 

7.4. Finančná časť 

 
Pre rok 2023 je naďalej potrebné stabilizovať finančnú situáciu zvýšením stavu peňažnej hotovosti 
na bankových účtoch za účelom vytvorenia finančnej rezervy pre prípadný výpadok návštevnosti. 
Za tým účelom plánujeme: 
- Upraviť  ceny vstupov a vytvoriť  nový systém viacdenných vstupov najneskôr od 1.5.2023 
- navýšiť  počet návštevníkov minimálne o 28 % oproti roku 2022. Plánujeme dosiahnuť 

celoročnú návštevnosť na úrovni 522 000 návštevníkov ročne. 
- Minimalizovať  výšku nových investícií 

Predpokladáme nárast čistého obratu spoločnosti o 1 258 753 €, hlavne z dôvodu zvýšenia 
vstupného, ale aj čiastočnej úprave vstupného, hlavne viacdenných vstupov 
V tvorbe zisku pred zdanením sa to prejaví nárastom o 429 160 € a plánujeme zisk pred zdanením 
vo výške 931 156 €. U nákladových položiek predpokladáme nárast nákladov na hospodársku 
činnosť o 703 576 €, hlavne z dôvodu zvýšenia cien elektrickej energie, kde len samotná položka 
spotreba elektrickej energie sa narastie o sumu 389 206 €.. 

Finančný plán na rok 2023 uvádzame v nasledujúcej tabuľke. 
 
 

 

č. r. Text 

Skutočnosť               
za rok 
2022 

 Plán                       
za rok 
2023 

01 čistý obrat (časť účt. tr. 6) 5 716 502 6 975 255 
02 výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09) 5 834 581 6 986 555 
03 tržby z predaja tovaru (604, 607) 41 003 47 000 
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04 tržby z predaja vlastných výrobkov (601)     
05 tržby z predaja služieb (602, 606) 5 675 499 6 928 255 
06 zmena stavu vnútroorg. zásob (+/-) (účt. skupina 61)     
07 aktivácia (účt. skupina 62) 10 534 10 000 
08 tržby z predaja DNHM, DHM a materiálu (641,642) 3 364   
09 ostatné výnosy z hosp. činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657) 104 181 11 300 
10 náklady na hosp. činn. spolu (r.11 + 12 + 13 + 14 + 15 + 20 + 21 + 24 + 25 + 26) 5 169 323 5 872 899 
11 náklady vynaložené na obst. predaného tovaru (504, 507) 26 237 34 100 
12 spotreba materiálu, energie a ostatných nesklad. dodávok (501, 502, 503) 840 498 1 480 100 
13 opravné položky k zásobám (+/-) (505)     
14 služby (účt. skupina 51) 897 164 1 163 025 
15 osobné náklady (r. 16 až r. 19) 2 609 639 2 415 495 
16 mzdové náklady (521, 522) 1 810 310 1 707 452 
17 odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523) 6 087 10 000 
18 náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 622 407 585 043 
19 sociálne náklady (527, 528) 170 835 113 000 
20 dane poplatky (účt. skupina 53) 55 499 58 179 
21 odpisy a opravné položky k DNHM a DHM (r. 22 + r. 23) 599 791 602 000 
22 odpisy  DNHM a DHM (551) 599 791 602 000 
23 opravné položky k DNHM a DHM (+/-) (553)     
24 zostatková cena predaného majetku a predaného materiálu (541, 542) 2 850   
25 opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 1 750   
26 ostatné náklady na hosp. činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 135 895 120 000 
27 výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-)  (r.02 - r. 10) 665 258 1 113 656 
28 pridaná hodnota (r. 03 + 04 + 05 + 06 + 07)  - (r.11 + 12 + 13 + 14) 3 963 137 4 308 030 
29 výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + 31 + 35 + 39 + 42 + 43 + 44) 438 500 
30 tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)     
31 výnosy z dlhodob. finančného majetku súčet (r. 32 až 34)     
32 výnosy z cenných papierov a podielov od prepoj. účt. jednotiek (665A)     

33 
výnosy z cen. papierov a podielov v podiel. účasti okrem výnosov prepoj. účt. 
jednotiek (665A)     

34 ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)     
35 výnosy z krátkodobého  finančného majetku súčet (r. 36 až 38)     
36 výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepoj. účt. jednotiek (666A)     

37 
výnosy z krátkodob. fin. majetku v podiel. účasti okrem výnosov prepoj. účt. 
jednotiek (666A)     

38 ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)     
39 výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 0 0 
40 výnosové úroky od prepoj. účt. jednotiek (662A)     
41 ostatné výnosové úroky (662A)     
42 kurzové zisky (663)     
43 výnosy z precenenia cen. papierov a výnosy z deriv. operácií (664, 667)     
44 ostatné výnosy z finančných činnosti (668) 438 500 
45 náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + 47 + 48 + 49 + 52 + 53 + 54 163 700 183 000 
46 predané cenné papiere a podiely (561)     
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47 náklady na krátkodobý finančný majetok (566)     
48 opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)     
49 nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 142 028 158 000 
50 nákladové úroky pre prepoj. účt. jednotky (562A)     
51 ostatné nákladové úroky (562A) 142 028 158 000 
52 kurzové straty (563) 1   
53 náklady na precenenie cen. papierov a náklady na deriv. operácie (564, 567)     
54 ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 21 671 25 000 
55 výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-)  (r. 29 - r. 45) -163 262 -182 500 

56 výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55) 501 996 931 156 
 
 

 

 

7.5.Špecifikácia výnosov  
    

Text 
Skutočnosť             
za rok 2022 

Plán                         
za rok 2023 

Tržby za predaj služieb - z toho vybrané:  5 675 499 7 128 255 

                   vstupenky a kombinované vstupenky 4 928 980 6 048 755 

                   lehátka 73 550 80 000 

                   prenájom nebyt. priestorov  126 754 165 000 

                   parkovné  90 920 100 000 

                   tobogany 83 302 85 000 

                   detské ihrisko 2 054 3 000 

                   reštauračné služby 308 104 500 000 

                  turistický vláčik 3 092 8 400 

                  sauna, solárium, Ceragem, Bemer 16 785 20 500 
   

návštevnosť /osoby 404 988 522 287 

vstupenky a kombinované vstupenky 4 789 823 6 048 755 

priemerná cena bez DPH 11,02 11,58 
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7.6.Plán režijných nákladov  
  

Text 
Skutočnosť                    
za rok 2022 

Plán                            
za rok 2023 

Spotreba materiálu spolu 521 257 775 100 

z toho vybrané: drobný hmotný majetok  21 344 85 000 

                                bazénová chémia 91 121 120 000 

                                čistiace prostriedky 43 144 60 000 

                                oprav. a údržbársky materiál 27 565 26 000 

                                prevádzkový materiál 14 530 25 000 

                                spotreba surovín v reštaurácii 125 778 252 000 

Spotreba elektrickej energie spolu 310 794 700 000 

Spotreba vody spolu 3 090 5 000 

Odber odpadovej vody na ohrev 10 000 0 

Opravy a udržiavanie spolu 174 044  

z toho vybrané:  servisné práce 21 163 138 000 

     oprava a údržba bazénovej techniky 73 570 75 000 

                       oprava budov a vnútorné opravy a úpravy  1 060 5 000 

                       oprava el. motorov a zariadení 4 541 10 000 

                       oprava klimat., VZT a ohr.systému 11 198 35 000 

                       oprava motorových vozidiel  4 051 5 000 

                       ostatné opravy a údržby 11 242 20 000 

Ostatné služby spolu   

z toho vybrané:  inzercia a reklama, marketing 9 966 14 000 

                                bezpečnostná služba 150 239 200 000 

                                nájom  - MÚ V. Meder 231 625 231 625 

                                analýza bazén, odkv. vôd a pitnej vody 12 559 15 000 

                                stočné 60 589 50 000 

                               školenia, semináre 1 563 2 000 

                               telef. poplatky a poplatky za internet 2 830 3 500 

                               audítorské služby 6 991 7 000 

                               právne služby 13 420 25 000 

Dane a poplatky spolu 55 499 58 179 

z toho vybrané: poplatky za odber podzemných vôd 26 698 27 000 
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Ostatné náklady na hospodársku činnosť spolu 135 895 120 000 

z toho vybrané: poistenie priemyselných rizík 20 784 20 000 

                                členské príspevky 60 653 60 000 

Náklady na finančnú činnosť spolu 163 700 183 000 

z toho vybrané: úroky spolu 141 743 158 000 

                                 bankové poplatky 21 563 21 000 
            

8.     INFORMÁCIA O NÁVRHU NA ROZDELENIE ZISKU 
Plánujeme rozdelenie čistého zisku za rok 2022 spoločnosti TERMÁL s.r.o. v celkovej výške  

376 360,32  EUR nasledovne: 
- do sociálneho fondu vo výške 20 000,00 EUR, 
- do nerozdeleného zisku vo výške 356 360,32 EUR. 

 

Príloha: Správa nezávislého audítora o overení riadnej účtovnej závierky k 31.12.2022 (príloha č. 1) 

  Správa nezávislého audítora o overení výročnej správy (príloha č. 2) 

 

  

Vo Veľkom Mederi, dňa 31.7.2023 

 

 

                                                                                                            Bc. Roland Šušík 
                                                                                                       konateľ TERMÁL s.r.o. 
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Príloha č. 1 
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 Správa nezávislého audítora o overení výročnej správy (príloha č. 2) 

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


